
KOMMISSIONENS BESLUT (EU) 2021/2313 

av den 22 december 2021

om befrielse från importtullar och mervärdesskatt som beviljas för import av varor som krävs för att 
bekämpa effekterna av covid-19-utbrottet under 2022 

(delgivet med nr C(2021) 9852) 

(Endast de bulgariska, danska, engelska, estniska, finska, franska, grekiska, italienska, kroatiska, 
lettiska, maltesiska, nederländska, polska, portugisiska, rumänska, slovenska, spanska, svenska, 

tjeckiska, tyska och ungerska texterna är giltiga) 

EUROPEISKA KOMMISSIONEN HAR ANTAGIT DETTA BESLUT

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt,

med beaktande av rådets direktiv 2009/132/EG av den 19 oktober 2009 om tillämpningsområdet för artikel 143 b och c i 
direktiv 2006/112/EG vad gäller befrielse från mervärdesskatt vid slutlig import av vissa varor (1), särskilt artikel 53 första 
stycket,

med beaktande av rådets förordning (EG) nr 1186/2009 av den 16 november 2009 om upprättandet av ett 
gemenskapssystem för tullbefrielse (2), särskilt artikel 76 första stycket, och

av följande skäl:

1) Genom kommissionens beslut (EU) 2020/491 (3) beviljas till och med den 31 december 2021 befrielse från 
importtullar och mervärdesskatt för import av varor som krävs för att bekämpa effekterna av covid-19-utbrottet

2) Den 8 november 2021 samrådde kommissionen med medlemsstaterna om huruvida en förlängning var nödvändig, 
varefter ansökningar om fortsatt tillämpning av åtgärden om befrielse från importtullar och befrielse från 
mervärdesskatt på importerade varor gjordes av Österrike, Belgien, Kroatien, Grekland, Ungern, Lettland, Polen, 
Portugal, Rumänien, Slovenien och Spanien den 12 november 2021, Irland den 16 november 2021, Bulgarien, 
Finland, Tyskland, Italien, Malta, Nederländerna och Sverige den 17 november 2021, Estland den 18 november 
2021, Danmark och Luxemburg den 19 november 2021 och Tjeckien den 23 november 2021 (ansökande 
medlemsstater).

3) De ansökande medlemsstaternas import med stöd av beslut (EU) 2020/491 har varit till nytta genom att den gett 
statliga organisationer eller organisationer som godkänts av de behöriga myndigheterna i medlemsstaterna tillgång 
till nödvändiga läkemedel, medicinsk utrustning och personlig skyddsutrustning som det råder brist på. Handelssta
tistiken för sådana varor visar att den relaterade importen håller på att minska, men att den fortfarande är betydande 
och fluktuerande till följd av efterfrågan på varor som behövs för att bekämpa covid-19-pandemin. Trots att 
vaccineringen pågår i medlemsstaterna och flera åtgärder vidtagits för att förhindra virusets spridning utgör antalet 
covid-19-smittade i medlemsstaterna fortfarande en risk för folkhälsan. Eftersom man i de ansökande 
medlemsstaterna fortfarande rapporterar om brister på varor som behövs för att bekämpa covid-19-pandemin är 
det lämpligt att medge befrielse från importtullar för varor som importeras för de ändamål som beskrivs i artikel 74 
i förordning (EG) nr 1186/2009 och befrielse från mervärdesskatt för varor som importeras för de ändamål som 
beskrivs i artikel 51 i direktiv 2009/132/EG.

4) Medlemsstaterna bör underrätta kommissionen om vilken typ och mängd av varor som omfattas av befrielse från 
importtullar och mervärdeskatt i syfte att bekämpa effekterna av covid-19-utbrottet, om vilka organisationer de har 
godkänt för att dela ut eller göra sådana varor tillgängliga och om vilka åtgärder som har vidtagits för att förhindra 
att varorna används för andra ändamål än att bekämpa effekterna av detta utbrott. De ansökande medlemsstaterna 
bör se till att sådana tullbefrielser och undantag från mervärdesskatt tillämpas korrekt i enlighet med tull- och 
mervärdesskattelagstiftningen och förhindra bedrägerier, skatteundandragande, skatteflykt eller missbruk.

(1) EUT L 292, 10.11.2009, s. 5.
(2) EUT L 324, 10.12.2009, s. 23.
(3) Kommissionens beslut (EU) 2020/491 av den 3 april 2020 om befrielse från importtullar och mervärdesskatt som beviljas för import 

av varor som krävs för att bekämpa effekterna av covid-19-utbrottet under 2020 (EUT L 103, 3.4.2020, s. 1).
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5) Med tanke på de extrema utmaningar som de ansökande medlemsstaterna står inför bör befrielse från importtullar 
och mervärdesskatt beviljas för import som sker från och med den 1 januari 2022. Befrielsen bör gälla till och med 
den 30 juni 2022.

6) Den 3 december 2021 skedde samråd med medlemsstaterna i enlighet med artikel 76 första stycket i förordning (EG) 
nr 1186/2009 och artikel 53 första stycket i direktiv 2009/132/EG.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

1. Varor ska befrias från importtullar i den mening som avses i artikel 2.1 a i förordning (EG) nr 1186/2009 och befrias 
från mervärdesskatt vid import i den mening som avses i artikel 2.1 a i rådets direktiv 2009/132/EG, om följande villkor är 
uppfyllda:

a) Varorna är avsedda för något av följande ändamål:

i) Att kostnadsfritt delas ut av de organ och organisationer som avses i led c till personer som drabbats av eller riskerar 
att drabbas av covid-19 eller som deltar i bekämpningen av covid-19-utbrottet.

ii) Att kostnadsfritt ställas till förfogande för personer som drabbats av eller riskerar att drabbas av covid-19 eller som 
deltar i bekämpningen av covid-19-utbrottet, samtidigt som varorna förblir de organs och organisationers som 
avses i led c egendom.

b) Varorna uppfyller kraven i artiklarna 75, 78, 79 och 80 i förordning (EG) nr 1186/2009 och artiklarna 52, 55, 56 
och 57 i direktiv 2009/132/EG.

c) Varorna importeras för övergång till fri omsättning av eller på uppdrag av statliga organisationer, inbegripet statliga 
organ, offentliga organ och andra offentligrättsliga organ, eller av eller på uppdrag av organisationer som godkänts av 
de behöriga myndigheterna i medlemsstaterna.

2. Varor ska också befrias från importtullar i den mening som avses i artikel 2.1 a i förordning (EG) nr 1186/2009 och 
från mervärdesskatt på import i den mening som avses i artikel 2.1 a i direktiv 2009/132/EG, när de importeras för 
övergång till fri omsättning av katastrofhjälporganisationer eller på deras vägnar, för att tillgodose dessa organisationers 
behov under den period då de ger katastrofhjälp till personer som drabbats av eller riskerar att drabbas av covid-19 eller 
som deltar i bekämpningen av covid-19-utbrottet.

Artikel 2

Medlemsstaterna ska varje månad, den femtonde dagen i den månad som följer efter rapporteringsmånaden, lämna 
uppgifter till kommissionen om vilken typ och mängd av varor som beviljats befrielse från importtullar och 
mervärdesskatt i enlighet med artikel 1.

Senast den 31 oktober 2022 ska medlemsstaterna lämna följande uppgifter till kommissionen:

a) En förteckning över organisationer som godkänts av de behöriga myndigheterna i medlemsstaterna i enlighet med 
artikel 1.1 c.

b) Konsoliderade uppgifter om den typ och mängd av varor som beviljats befrielse av importtullar och mervärdesskatt i 
enlighet med artikel 1.

c) Uppgift om vilka åtgärder som har vidtagits för att följa artiklarna 78, 79 och 80 i förordning (EG) nr 1186/2009 och 
artiklarna 55, 56 och 57 i direktiv 2009/132/EG i fråga om de varor som omfattas av detta beslut.

Artikel 3

Artikel 1 ska tillämpas på import till Österrike, Belgien, Bulgarien, Kroatien, Tjeckien, Danmark, Estland, Finland, Grekland, 
Tyskland, Ungern, Irland, Italien, Lettland, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Polen, Portugal, Rumänien, Slovenien, 
Spanien och Sverige från och med den 1 januari 2022 till och med den 30 juni 2022.
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Artikel 4

Detta beslut riktar sig till Konungariket Belgien, Republiken Bulgarien, Republiken Tjeckien, Konungariket Danmark, 
Förbundsrepubliken Tyskland, Republiken Estland, Irland, Republiken Grekland, Konungariket Spanien, Republiken 
Kroatien, Republiken Italien, Republiken Lettland, Storhertigdömet Luxemburg, Ungern, Republiken Malta, Konungariket 
Nederländerna, Republiken Österrike, Republiken Polen, Republiken Portugal, Rumänien, Republiken Slovenien, 
Republiken Finland och Konungariket Sverige.

Det ska tillämpas från och med den 1 januari 2022.

Utfärdat i Bryssel den 22 december 2021.

På kommissionens vägnar
Paolo GENTILONI

Ledamot av kommissionen
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